



Notat

Oversigt over borgermøder til Teknik- og Miljøudvalget

Teknik- og Miljøudvalget har ønsket løbende at blive orienteret om borgermøder, hvor det kan være relevant, at et eller flere udvalgsmedlemmer deltager.

Forvaltningen foreslår, at en oversigt over relevante borgermøder vil blive opdateret og lagt på aflæggerbordet til hvert udvalgsmøde.

Forvaltningen foreslår, at oversigten indeholder borgermøder i forbindelse med aktuelle høringer, hvor forvaltningen er arrangør eller medarrangør, samt borgermøder, hvor borgmester eller udvalg er inviteret. Der er dermed fokus på borgermøder, hvor udvalget har et politisk handlerum efterfølgende, og hvor arrangørerne har tilkendegivet en interesse i politisk deltagelse.

Borgermøder på listen kunne eksempelvis være borgermøderne om de nye tidsbegrænsede parkeringszoner, som blev vedtaget med Budget 2022, eller borgermøde om lokalplan Hamletsgade, som forvaltningen i høringsperioden har arrangeret i samarbejde med lokaludvalget.

Borgermøder i forbindelse med aktuelle høringer bliver offentliggjort på [kk.dk](https://blivhoert.kk.dk/indhold/borgermøder) (<https://blivhoert.kk.dk/indhold/borgermøder>).

Borgermøder der ikke vil fremgå af listen

Forvaltningen afholder en række borgermøder, hvor forvaltningen vurderer, at politisk deltagelse ikke er relevant eller nødvendig. Disse vil derfor ikke fremgå af oversigten.

Formål er orientering eller af teknisk karakter

Oversigten vil ikke indeholde borgermøder, hvor forvaltningens formål er at orientere borgerne om en beslutning, der allerede er taget, og det politiske handlerum derfor er begrænset. Ligeledes vil borgermøder ikke fremgå af listen, hvis forvaltningens formål med borgermødet er en orientering af mere teknisk karakter. Eksempelvis har forvaltningen afholdt borgermøder om de kommende sorteringspunkter til affald på Østerbro, hvor formålet var at orientere og gå dialog med borgerne om de konkrete placeringer af sorteringspunkterne forud for den politiske behandling.

Formål er dialog om implementering af konkret projekt

Forvaltningen arrangerer offentlige borgermøder eller borgermøder for interessenter i forbindelse med implementering af en politisk vedtagelse. Eksempelvis er der borgermøde i regi af områdefornyelsen,

29-06-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 10098

Dokumentnummer i F2
1596232

Sagsnummer i eDoc
2022-0205033

Sagsbehandler
Lars Østergaard

Rådhussekretariatet
Københavns Rådhus, Rådhuspladsen
1
1550 København V

EAN-nummer
5798009809452

hvor formålet er borgernes inddragelse i implementering af konkrete projekter eller idéudvikling. Sådanne møder vil heller ikke fremgå af oversigten.

Formål er dialog mellem lokaludvalg og borgere

Lokaludvalgenes borgermøder vil som udgangspunkt ikke fremgå, da de typisk anvendes af lokaludvalget til dialog mellem lokaludvalg og borgerne om et høringssvar til udvalget. Hvis lokaludvalget ønsker politisk deltagelse, vil de kunne invitere udvalgsmedlemmerne, hvorved borgermødet vil fremgå af listen. Eksempelvis vil borgermøder arrangeret alene af lokaludvalget i forbindelse med høring af en lokalplan ikke fremgå af listen.

